
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-23759/ZP/2017  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  07.09.2017  
 
počet listů: 15 
počet příloh: 0 / listů: 0 
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „DOSTAVBA ZÁVODU A DOKOMPLETACE TECHNOLOGIE ZÁVODU 
SPOLEČNOSTI LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., provoz Stará Paka (I. až III. etapa)“ 

 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

 
 
 
 



 

2 

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad dne 21.07.2017 obdržel od oznamovatele záměru společnosti Lohmann 
& Rauscher s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna, zastoupené společností EMPLA 
AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, oznámení záměru „DOSTAVBA 
ZÁVODU A DOKOMPLETACE TECHNOLOGIE ZÁVODU SPOLEČNOSTI LOHMANN 
& RAUSCHER s.r.o., provoz Stará Paka (I. až III. etapa)“ zpracované podle přílohy č. 4 
zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“). Jedná se o záměr podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA.  Záměr je podlimitní k bodu 7.1, 10.4 a 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v červenci 2017 Ing. Vladimír Plachý (osoba s autorizací podle 
§ 19 zákona EIA) ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 
Králové. 
Dne 31.07.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 
samosprávným celkům. 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Stará Paka a Královéhradecký kraj, krajský úřad 
požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 
15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 
samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 
Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 
celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 
a případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
Dne 31.07.2017  byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 20.08.2017. 
 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 
10.08.2017 (č.j. ČIŽP/45/2017/48), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 04.08.2017 (č.j.  KHSHK 22876/2017/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 07.08.2017 (č.j. KUKHK-23759/ZP/2017, e.č. 83836/2017/KHK),  
- Královéhradecký kraj, dne 15.08.2017 (č.j. KUKHK-23759/KH/2017), 
- EMPLA AG spol. s r.o., dne 30.08.2017. 

 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních orgánů vzneseny zásadní 
připomínky k předloženému oznámení záměru.  
Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení 
a realizaci záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. Dotčená veřejnost se k záměru 
nevyjádřila. 
  

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

3 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
(dále jen „ČIŽP“), ve vyjádření ze 10.08.2017 (č.j. ČIŽP/45/2017/48) nemá k záměru 
z hlediska oddělení ochrany ovzduší, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany 
přírody a oddělení ochrany lesa žádné připomínky. 
ČIŽP, oddělení ochrany vod, ve vyjádření uvádí, že dle údajů uvedených v oznámení se areál 
společnosti nachází v záplavovém území, není však zřejmé, zda má společnosti Lohmann 
& Rauscher s.r.o. zpracovaný povodňový plán. 
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP, oddělení ochrany vod, uvádí: 
Podle vyjádření zástupce oznamovatele záměru společnosti EMPLA AG spol. s r.o. ze dne 
30.08.2017 je v současné době povodňový plán zpracováván a po dokončení bude předán 
ke schválení vodoprávnímu úřadu. ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k výše uvedenému 
záměru další připomínky. ČIŽP, oddělení ochrany vod, nepožaduje, aby záměr byl dále 
posuzován podle zákona EIA. 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 04.08.2017 (č.j.  KHSHK 22876/2017/HOK.HK/Hr) 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
KHS upozorňuje, že hluková studie představuje pouze teoretický výpočet na základě 
matematického modelu a před zahájením užívání každé etapy je nutno provést měření hluku 
akreditovanou nebo autorizovanou osobou z provozu technologických zdrojů hluku společnosti 
za běžného provozního výkonu a související dopravy v chráněném venkovním prostoru stavby 
referenčních bodů hlukové studie – objekt č.p. 186 a č.p. 236 (prostor do vzdálenosti 2 m před 
částí jejího obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného 
vnitřního prostoru) v denní době. KHS dále upozorňuje, že k žádosti o vydání závazného 
stanoviska k užívání stavby je nutno předložit protokol (zpracovaný akreditovanou nebo 
autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující nepřekročení přípustných 
hlukových limitů. 
KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí: 
Upozornění KHS na nutnost provedení měření hluku před zahájením užívání každé etapy je 
směřován do navazujících správních řízení. KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován 
podle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 07.08.2017 (č.j. KUKHK-23759/ZP/2017, 
e.č. 83836/2017/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, nakládání 
s odpady, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany lesa a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad nepožaduje další 
posuzování záměru podle zákona EIA.  
 
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření dne 15.08.2017 (č.j. KUKHK-23759/KH/2017) nemá 
k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 
posuzován podle zákona EIA. 
 
Společnost EMPLA AG spol. s r.o. (zástupce oznamovatele záměru) ve vyjádření ze dne 
30.08.2017 reaguje na připomínky ČIŽP, oddělení ochrany vod. Ve vyjádření uvádí, že 
v současné době je povodňový plán zpracováván a po dokončení bude předán ke schválení 
vodoprávnímu úřadu. 
 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracoval v červenci 2017 Ing. Vladimír Plachý (osoba s autorizací podle 
§ 19 zákona EIA) ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 
Králové. 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 
 



 

4 

 

 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „DOSTAVBA ZÁVODU A DOKOMPLETACE TECHNOLOGIE ZÁVODU 
SPOLEČNOSTI LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., provoz Stará Paka (I. až III. etapa)“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: podlimitní k bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování 
polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou nad 100 tun/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA, k bodu 10.4 [Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 
v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA a k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry 
rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Jedná se o záměr podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA. 
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Rozsah záměru 
Předmětem záměru jsou změny v užívání stávajících skladů a přístavba nové výrobní haly 
v areálu společnosti Lohmann & Rauscher s.r.o. (dále také „L&R“), který se nachází 
v Královéhradeckém kraji, v obci Stará Paka. 
 
Předkládaný záměr je rozdělen do tří etap: 

I. etapa: Změna v užívání části expedičního skladu pro výrobní linku „Cellacast“ 
V rámci I. etapy záměru bude v části stávajícího expedičního skladu umístěna nová 
výrobní linka „Cellacast“ a související zařízení pro výrobu syntetických 
sklolaminátových obvazů. Linka „Cellacast“ slouží k potahování textilního pásu 
tekutým polymerem 

II. etapa: Změna v užívání skladu hotových výrobků pro ruční kompletační výrobu 
Ve II. etapě budou ve skladu hotových výrobků umístěna pracoviště pro ruční 
sestavení zdravotnických sad a souprav pro chirurgické účely. 

III. etapa: Přístavba výrobní haly pro automatickou výrobu hygienických 
a zdravotnických potřeb 
Ve III. etapě bude místo původní dvoupodlažní nevyhovující budovy nově 
přistavěna jednopodlažní výrobní hala o ploše 1 150 m2 pro automatizovanou 
výrobu hygienických a zdravotnických potřeb (např. různé druhy náplastí, obvazů 
apod.). 

 
Kapacitní údaje stavby: 

I. etapa: Změna v užívání části expedičního skladu pro výrobní linku „Cellacast“ 
Podlahová užitná plocha: ……………………………..464,0 m2 

Vstupní materiál pro linku BKM II: 

   Polymer (polymerová pryskyřice) ............... 70 - 95 t/rok 
   Sklohedvábná pletenina  

           pletenina PET/PU/PET........................ 522 000 m/rok 
            skelná pletenina ............................... 7 000 000 m/rok 

  Plastové dutinky ................................  2 100 000 ks/rok 
   Al.folie v rolích ........................................ 430 000 m/rok 
   Papírové kartony ................................... 160 000 ks/rok 



 

5 

 

II. etapa: Změna v užívání skladu hotových výrobků pro ruční kompletační výrobu 
     Podlahová užitná plocha: ……………………………...380,0 m2 

III. etapa: Přístavba výrobní haly pro automatickou výrobu hygienických 
a zdravotnických potřeb 

Podlahová užitná plocha: ……………………………. 1 230 m2 
Zastavěná plocha výrobní haly: …………………….. 1 153 m2 
Textilní materiály – buničina, vata ………......... 23 735 kg/rok 

   podkladové textilie …………14 680 500 kg/rok 
   náplasti ……………………...32 256 550 kg/rok 

PE folie …………………………………………1 442 200 m/rok 
Papírové obaly – kartony, krabičky ………….3 460 200 m/rok    
Ostatní materiály – lepicí pásky …………………93 370 m/rok 

 (pokožku nedráždící polyakrylátové lepidlo) 
Lepidlo – Advantra PHC 9202 ……………………….42 kg/rok 

 (tavné lepidlo na bázi syntetického kaučuku obs. oxid zinečnatý) 
Lepidlo – LK – 8914 …………………………………348 kg/rok 

 (tavné lepidlo na bázi syntetického kaučuku) 
      Lepidlo – Technomelt PSM 8663-21 Derma-TAK  
          známý jako Sanicare HM 8663-21 …... 6 262 kg/rok  
                 (lepidlo na bázi syntetického kaučuku) 

 
Zpevněné plochy a komunikace náležící k hale:  

 celková zastavěná plocha v areálu se oproti stávajícímu stavu nezvětší, protože nově 
přistavovaná výrobní hala je místo původní dvoupodlažní výrobní budovy. 

 
Předpokládaný počet nových zaměstnanců: 
I. etapa: 8  II. etapa: 12  III. etapa: 30 
   
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Stará Paka, k.ú. Stará Paka, na st.p.č. 189/1, 
p.p.č. 1507.  
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Výrobní program oznamovatele 
Společnost Lohmann & Rauscher (L&R) je přední světový dodavatel zdravotnických 
a hygienických výrobků - od klasických obvazových materiálu až po moderní terapeutické 
a pečovatelské systémy. 
 
Charakter záměru 
Předmětem záměru jsou změny v užívání stávajících skladů a přístavba nové výrobní haly 
v areálu společnosti. 
 
Kumulace záměrů 
Stávající areál a zároveň plánovaný záměr společnosti Lohmann & Rauscher s.r.o. se nachází 
v lokalitě, která je svojí povahou a charakterem uzpůsobena pro umístění záměru. V okolí 
areálu společnosti Lohmann & Rauscher s.r.o. jsou další výrobní nebo skladové areály. 
Vzhledem k povaze těchto areálů se potenciální kumulace vlivů záměru s jinými vlivy v dané 
lokalitě se nepředpokládá. Realizací záměru nedojde ke změně výškového členění areálu. 
Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí. 
Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v území a z toho vyplývajících potenciálních 
zdravotních rizik bylo uvažováno s celkovou situací - včetně vlivu stávajících zdrojů v daném 
území.  
 



 

6 

 

 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Popis stavby 
V areálu firmy L&R je na p.č. st. 189/1 jednopodlažní výrobní hala pro výrobu textilních potřeb 
pro zdravotnictví. Jednotlivé prostory jsou využívany pro sklady, výrobní prostory, technické 
zázemí (kotelna, kompresorovna, rozvodna, atd), administrativu a sociální zázemí 
pro zaměstnance. Objekt je tvořen jedním samostatně stojícím blokem zahrnujícím vzájemně 
na sebe navazující jednotlivé provozy. 
Na tyto provozy dále navazují provozy pomocné – elektrorozvodna NN, kotelna 
s kompresorovnou, strojovny VZT atd. Kolem celého bloku vede zpevněná objízdná 
vnitropodniková komunikace s manipulačními plochami a plochami pro parkování. Po obvodě 
objektu jsou osazeny venkovní požární hydranty. 
 
I. etapa:  
Změna v užívání části expedičního skladu pro výrobní linku „Cellacast (BKM II)“ 
Provoz bude umístěn uvnitř stávající stavební dispozice. Stávající stěnový plášť haly tvoří 
masivní zděné stěny min. tl. 500 mm.  
Další specifikace ze stavebního hlediska jsou: okna s izolačními dvojskly – těsněná, světlíky 
s izolačními podsvětlíky; střešní plášť tvoří fólie PVC 1,5 mm, PLS 200 mm, desky OSB 25 
mm, mezera a nový kovový podhled z pozinkovaného ocelového plechu. Min. vážená celková 
neprůzvučnost stěn obvod. pláště Rw ~ 40 dB, střechy 32 dB, po zápočtu faktoru přizpůsobení 
očekávaného spektra hluku výpočtově 35, resp. 27 dB ( ČSN EN ISO 717-1 a ČSN 730532 ). 
Zdravotní technika 
Stávající splaškové vody jsou svedeny do veřejné kanalizace. Změnou užívání není změněno. 
Dešťová kanalizace zůstane bez změny původní. Stávající rozvod vody není změnou užívání 
změněn. 
Vytápění 
Stávající rozvod napojení VZT jednotek a vytápění není změnou užívání změněn. Zdroj tepla 
je deskový výměník (pára-voda) napojený ze stávající kotelny v areálu firmy. 
Realizací budou umístěny a provozovány: 
2x kondenzační kotel 61 kW – příkon 7,1m3/hod, vyústění nad střechu (samostat. výduchy) 
1x vyvíječ páry 80 kW ‐ příkon 6,95m3/hod, vyústění nad střechu (samostat. výduchy), 
Průmyslový plynovod  
V současné době je pro areál provedena středotlaká přípojka, která je ukončená HUP 
na hranici pozemku v oplocení v pilíři. Odtud je STL plynovod veden v zemi k objektu plynové 
kotelny, před kterou je provedena regulační a měřící skříň. Změnou užívání není rozvod plynu 
změněn. 
Klimatizace prostoru linky BKM II  
V souvislosti s uvedením do provozu dosavadního expedičního skladu bylo vyprojektováno 
a v předstihu realizováno klimatizační zařízení, které plně vyhovuje pro nově zřízený provoz 
linky BKM II. Vzduchový výkon zařízení je 12 500 m3/h a je umístěno v centrální strojovně 
klimatizace v sousedním prostoru linky BKM II. 
Elektroinstalace, osvětlení 
Ve stávajícím skladu je provedeno osvětlení splňující hygienické požadavky na příslušnou 
změnu užívání, proto bude využito bez úprav. Dále je v místnosti provedena běžná 
elektroinstalace, která vyhovuje a bude také ponechána. Změnou užívání nejsou stávající 
rozvody elektroinstalace změněny.  
Rozvod technických plynů, chladící vody a páry 
Dusík pro linku BKM II je přiveden z tlakové stanice dusíku, umístěné ve stávající hlavní 
kotelně závodu. Potrubí dusíku je přivedeno k lince přes měřící zařízení průtoku. 
Tlakový vzduch 0,6 MPa je zajištěn ve stávající kompresorovně se 2 šroubovými kompresory 
Compair o kapacitě 1 200 m3/hod. Napojení je provedeno v místě spojovací chodby za zdí 
linky BKM II, kam byl vzduch doveden v předchozí etapě výstavby. 



 

7 

 

Zemní plyn pro sušičku vzduchu linky BKM II je zajištěn ze stávajícího potrubí NTL plynu 
v blízkosti regulační stanice plynu. 
Topná voda bude napojena na stávající rozvod PPR potrubí DN 25 mm v blízkosti ohřívací 
místnosti a pitná voda pro linku bude napojena ze stávajícího rozvodu DN 25 mm v sousední 
chodbě. Odpad od dřezu kontrolního stanoviště linky BKM II bude napojen do prodloužení 
stávající kanalizace. 
Chladící voda – chladící voda 6o/12o C pro sušičku vzduchu bude zajištěna samostatným 
chladícím zařízením u linky BKM II.   
Strojní vzduchotechnika 
Tato část je řešena propojovacím potrubím VZT mezi jednotlivými částmi výrobní linky BKM II, 
případně všechny přívody čerstvého vzduchu a odvody odpadního vzduchu od linky. 
 
II. etapa:  
Změna v užívání skladu hotových výrobků pro ruční kompletační výrobu 
Provoz bude umístěn uvnitř stavební dispozice. Vnější obvodový plášť je na jižní straně                          
z masivního zdiva tl. min. 600 mm.  
Další specifikace ze stavebního hlediska jsou: u dílny jsou okna s izolačními dvojskly – 
těsněná, světlíky s izolačními podsvětlíky, střešní plášť tvoří fólie PVC 1,5 mm, PLS 200 mm, 
desky OSB 25 mm, mezera a nový kovový podhled z pozinkového ocelového plechu, strojovna 
vzduchotechniky uvnitř dispozice, bez světlíků a s minerálním kazetovým podhledem. 
Min. vážená celková neprůzvučnost stěn obvod. pláště vč. oken Rw ~ 40 dB, střechy 35 dB, 
zde po zápočtu faktoru přizpůsobení očekávaného spektra hluku výpočtově 30 dB ( ČSN EN 
ISO 717-1 a ČSN 730532). 
Zdravotní technika 
Vodovod 
Pro nové prostory denní místnosti a sprch bude provedena úprava stávajícího rozvodu 
studené a teplé vody. Nově bude provedeno napojení nových zařizovacích předmětů, které 
budou napojeny na stávající rozvody teplé a studené vody. 
Příprava vody pro ruční výrobu bude ze stávajícího rozvodu studené vody a příprava teplé 
užitkové vody pro bude zajištěna lokálně ve dvou zásobnících o objemu 30 litrů. Rozvod teplé 
vody bude veden v souběhu s rozvodem studené vody. 
Kanalizace 
Odvedení splaškových vod od nově provedených zařizovacích předmětů bude řešeno novým 
gravitačním kanalizačním svodem PVC, které bude napojeno na stávající čerpací šachtu 
ve strojovně VZT, odtud je čerpáno tlakovou kanalizací do stávající kanalizace. 
Odvod kondenzátu od zařízení v technické místnosti bude napojen na kanalizaci. 
Vytápění 
Stávajícím zdrojem tepla pro ohřev topné vody pro otopná tělesa v administrativní části objektu 
jsou dva plynové kotle THEM DUO 50T a zásobník TV.  
Novým zdrojem tepla pro ohřev topné vody a vzduchu pro VZT jednotku, která je umístěna 
ve strojovně vzduchotechniky, bude plynový kondenzační kotel o jmenovitém výkonu 80 kW. 
Nově budou pro vytápění nových prostor administrativní části objektu sloužit ocelová desková 

otopná tělesa. Dále bude umístěn vyvíječ páry o výkonu 80 kW ‐ příkon 6,95 m3/hod, vyústění 
nad střechu (samostatný výduch). 
Průmyslový plynovod  
Za stávajícího STL rozvodu pro administrativu je nad terénem provedena stávající odbočka 
s regulací tlaku plynu pro napojení vyvíječe páry u VZT jednotky a dvou plynových kotlů 
v kotelně, které jsou umístěny uvnitř objektu v strojovně vzduchotechniky.  
Nově bude ve strojovně osazen další vyvíječ páry pro jednotku VZT. Dále bude osazen třetí 
plynový kondenzační kotel o výkonu 80 kW pro teplovodní ohřev vzduchotechnické jednotky 
Větrání šatny a umývárny mužů  
Větrání umývárny a šatny mužů je zajištěno axiálními ventilátory do potrubí o výkonu 
350 m3/hod resp. 300m3/hod s výdechem do obvodové stěny. Odvod vzduchu z jednotlivých 
prostorů je proveden přes talířové ventily s regulací. Přívod vzduchu je proveden dveřními 
mřížkami z přístupové chodby a infiltrací okny. 



 

8 

 

 
 
Vzduchotechnika 
Větrání kompletační dílny je řešeno zařízením vybaveným větrací jednotkou se směšováním 
čerstvého a cirkulačního vzduchu a doplněné ZZT rekuperací a úpravou vzduchu (ohřev, 
filtrace, chlazení, vlhčení). Jednotka je v hygienickém provedení a je umístěna ve stávající 
strojovně, pro tyto účely je stávající jednotka posunuta. Přívod vzduchu je koncipován jako 
konstantní, odvod vzduchu z jednotlivých místností bude regulován tak, aby zařízení 
zajišťovalo přetlak mezi jednotlivými prostory a okolím. Zdrojem chladu jsou kondenzační 
jednotky umístěné vně budovy. Zdrojem páry pro vlhčení je parní vyvíječ s plynovým hořákem 
 
III. etapa:  
Přístavba výrobní haly pro automatickou výrobu hygienick. a zdravotnických potřeb 
Přístavba bude koncipována jako jednopodlažní hala 27 x 43 m s mírnou sedlovou střechou 
o hřebeni +6,75 m. Z konstrukčního hlediska bude objekt montovaná vícelodní 
železobetonová hala, v krajním jihovýchodním poli s nástavbou strojovny vzduchotechniky 
s plynovou kotelnou. Budova bude opláštěna sendvičovými panely s minerální výplní a vnitřní 
akustickou sádrokartonovou předstěnou, v příp. strojovny se bude jednat o ocelový skládaný 
dvojitý trapéz. plášť. Střechy budou zhotoveny ze silnostěnných trapéz. plechů, minerální 
izolace a vodotěsné krytiny. V hale bude minerální a plechový podhled, v místě světlíků 
s podsvětlíky. Pláště, okna, světlíky, vrata a dveře budou zhotoveny dle projektové 
dokumentace a požadavkové specifikace. 
Min. vážená celková neprůzvučnost stěn obvod. pláště vč.oken Rw = 35 dB (tj. oken, vrat                  
32 dB, plných částí 40 dB) střechy 33 dB (tj. plných částí vč. světlíků 35 dB, prosklení 30 dB) 
vždy po zápočtu faktoru přizpůsobení očekávaného spektra hluku výpočtově (ČSN EN ISO 
717-1 a ČSN 730532). 
Zdravotní technika 
Vodovod 
V nové výrobní hale nebude rozvod pitné vody, pouze u severovýchodní stěny v čisté zóně 
bude umístěna bezpečnostní sprcha. Stávající přípojka vody vyhovuje pro zvýšenou spotřebu 
vody a nebude změněna. 
Kanalizace 
Splašková odpadní voda bude svedena do splaškové kanalizace v areálu firmy a dále 
zaústěna do městské ČOV.  
Srážková voda ze střechy přístavby skladu bude svedena dešťovými svody do dešťové 
kanalizace, která bude vedena podél haly z každé strany a svedena do retenční nádrže 
s regulovaným odtokem 1,5 l/s. 
Retenční nádrž, sloužící k regulaci odtokového množství srážkových vod, je navržena jako 
blok plastových typových kostek se vstupní šachtou. Díky své konstrukci mají tyto bloky třikrát 
větší retenční objem než štěrkové lože. Bloky se skládají z těla, dna a dvou kusů zakončení. 
V horní části je přítok do nádrže DN 150 mm, odtok bude ve výšce 100 mm nad dnem 
(z důvodu možnosti usazov. nečistot v nádrži). Nádrž bude opatřena bezpečnostním. přelivem 
Retenční nádrž bude umístěna za novou výrobní halou (přístavba – etapa III.) na pozemku 
investora. 
Vytápění 
Vytápění bude ze 100 % provedeno pomocí VZT jednotky vzduchem. Pro ohřev vzduchu 
v teplovodním ohřívači VZT bude sloužit kaskáda 3 plynových kondenzačních kotlů o výkonu 
každý 100 kW s vyústěním nad střechu (3 x samostatný výduch). Dále bude umístěn vyvíječ 
páry o výkonu 182 kW ‐ příkon 11,8 m3/hod, vyústění nad střechu (samostatný výduch). 
Vzduchotechnika 
V prostorech výroby a ve všech navazujících prostorech (manipulace, propusti lidí i materiálu) 
bude nutné udržet přísné parametry vnitřního prostředí. Všechny požadované parametry 
budou dodržovány pomocí centrální vzduchotechniky. VZT jednotka bude v hygienickém 
provedení s atestem. Zařízení bude využívat čerstvo-vzdušnou větrací jednotku (bude 
pracovat se směsí čerstvého a cirkulačního vzduchu), která bude využívat zpětného získávání 



 

9 

 

tepla z odpadního vzduchu (ZZT – rekuperace), bude vzduch upravovat (filtrace, ohřev, 
chlazení, vlhčení a odvlhčování) a bude vzduch distribuovat do místností. 
Přívod vzduchu do místností bude pomocí vířivých anemostatů s filtry. Odvod vzduchu bude 
pomocí odvodních anemostatů a talířových ventilů osazených v podhledech místností. 
V čistých prostorech bude udržován stálý přetlak. Předpokladem správné funkce celého 
zařízení jsou neotevíratelná okna ve všech čistých prostorech. 
Vlhčení přiváděného vzduchu bude parní. Bude použit vyvíječ páry s plynovým hořákem 
ve vnitřním provedení. Hořák bude na zemní plyn. Provedení vyvíječe bude jako uzavřený 
plynový spotřebič, který bude mít zajištěné sání spalovacího vzduchu z venkovního prostředí 
(pomocí sacího potrubí) a výfuk spalin bude do venkovního prostředí – nad střechu objektu. 
Vyvíječ páry bude napojen na přívod demineralizované vody a bude produkovat sterilní bez 
zápachovou páru. Pára bude distribuována do VZT jednotky (zde bude připravena volná 
komora). Distribuce páry bude pomocí optisorpu. 
Elektroinstalace, osvětlení 
Objekt nové výrobní haly bude napájen z hlavní rozvodny NN areálu výrobního podniku L&R 
Stará Paka. 
Rozvod technických plynů, chladící vody a páry 
Zdrojem stlačeného vzduchu 0,6 MPa bude stávající kompresorová stanice o kapacitě 
1 200 Nm3/hod v prostoru hlavní kotelny závodu 
 
Popis technologie výroby a popis technologického zařízení  
Stávající stav 
Stávající výroba ve Staré Pace je přidruženou výrobou hlavního závodu v Nové Pace.  Z Nové 
Paky se přiváží vstupní materiál – skleněná, bavlněná a polyamidová vlákna a ve stávající 
výrobní hale ve Staré Pace se z nich tkají tkaniny určené pro další úpravy. Vyrobené tkaniny 
se opět převáží do Nové Paky k dalšímu zpracování – výroba textilních potřeb pro zdravotnictví 
(výrobky k ošetření ran, obvazový materiál, obvazy, obinadla, tuhá obinadla, bandáže). 
Současná výroba zahrnuje min. prostor pro skladování, jelikož navážení a odvážení polotovarů 
probíhá plynule cca 2-3x týdně. 
V současné době je v provozu výroba v suché místnosti „tzv. Cast-obvazy“, kam jsou přivážené 
zavakuované obvazy Cellacast z jiného závodu společnosti, kde se z těchto obvazů kompletují 
další typy obvazů (větších rozměrů - spojováním pro různou sílu obvazů a délku 
sklolaminátových obvazů). Pro mytí nástrojů používaných v suché místnosti jsou ve skladu 
umístěna ředidla, podle bezpečnostních listů s bodem vzplanutí 91°C, hořlavá kapalina III. 
třídy, stávající množství uskladněných hořlavých kapalin cca 10 l. 
V současné době PUR pryskyřice je pouze v zavakuovaných dovezených výrobcích z linky 
Cellacast z jiného závodu La&R a není zde skladována.  
V současné době zde není nanášecí stroj a samostatná pryskyřice se nezpracovává. 
 
Plánovaný stav 
I. etapa:  
Změna v užívání části expedičního skladu pro výrobní linku „Cellacast (BKM II)“ 
Tato etapa řeší změnu užívání v části stávajícího expedičního skladu na st.p.č. 189/1.                        
Změnou užívání v části budovy na p.č. st.189/1 se nemění stávající výrobní prostory                      
ani výrobní program firmy, nemění se zastavěná plocha budovy, objekt se nemění nástavbou 
ani přístavbou, doplňuje se linka pro plynulou návaznost výroby. 
V rámci I. etapy bude v části stávajícího expedičního skladu umístěna nová výrobní linka 
„Cellacast (BKM II)“ a související zařízení pro výrobu syntetických sklolaminátových obvazů. 
Umístění nové linky v bude navazovat na stávající výrobní prostory, na tkalcovnu skleněných 
vláken a na výrobní prostory pro výrobu Cast-obvazů. 
Expediční sklad byl v roce 2015 zrekonstruován a zkolaudován. Výrobní linka Cellacast (BKM 
II) bude sloužit k potahování textilního pásu tekutým polymerem. Potažený textilní pás 
a pletenina ze skelného vlákna se navíjí na dutinky a odřezává se na užitnou délku. Potažená 
role textilie se následně balí do fólie s dusíkovou náplní, váží se a přepravním pásem se přivádí 
na desku ke konečnému balení.   



 

10 

 

Po umístění výrobní linky Cellacast - BKM II (I.etapa) v areálu firmy, bude část výroby opět 
využívána pro výrobu různých dalších typů sklolaminátových obvazů v suché místnosti                     
„tzv. Cast-obvazy“ a část bude expedována k odběratelům. 
Jak bylo již uvedeno výrobní linka Cellacast (BKM II) bude sloužit k potahování textilního pásu 
tekutým polymerem. Vstupním materiálem bude sklohedvábná pletenina na rolích 
a polyuretanová pryskyřice uskladněná ve 200 l sudech (cca 4 x 200 = 800l, hořlavina 
IV. třídy). Polyuretanová pryskyřice se před nanášením na tkaninu ze skelných vláken bude 
zahřívat v místnosti pro ohřev s prostorovou teplotou 50°C. Sud zde bude umístěn v šikmé 
poloze do automatického míchače.  
Polyuretanová pryskyřice se bude nanášet na podkladovou pleteninu a vytváří výrobek, který 
se balí do polyetylenových sáčků v dusíkové atmosféře. Z baličky jsou sáčky přepravovány 
k váze, kde se kontroluje jejich hmotnost a dále k balící desce s vodní nádrží, kde se kontroluje 
těsnost. Po průchodu zkušebním zařízením na tah (kontrola pevnosti v tahu požadovaných 
obvazů) bude docházet k balení do kartonových krabic a natisknutí etiket. V tomto provedení 
jsou výrobky ukládány do expedičního skladu. 
Doprovodným zařízením linky je zařízení na výrobu suchého vzduchu (sušička) a laboratorní 
digestoř, dále zařízení na měření množství dusíku, tiskařský stroj na etikety a kódovací stroj. 
Ve vytvořeném příručním skladu budou umístěna ředidla pro údržbu linky BKM II, podle 
bezpečnostních listů s bodem vzplanutí 91°C, hořlavá kapalina III. třídy, předpokládané 
množství hořlavých kapalin max. 0,2 m3. 
Podle bezpečnostních listů se jedná o hořlavé kapaliny IV. a III. třídy nebezpečnosti, v objektu 
se bude skladovat max. 800 l (0,78 t) polyuretanové pryskyřice + 200 l (0,19 t) ředidla = 1 000 l 
(cca 0,97 t).  
Jedná se o výrobu syntetických sklolaminátových obvazů pro zdravotnické účely. Nosným 
materiálem je skelná pletenina, která se povrstvuje PUR pryskyřicí, dle plánů investora 
se předpokládá v prvních letech spotřeba cca 70t PUR pryskyřice, s předpokládaným výhled. 
max. nárustem do 90 t.   
Výsledný výrobek (např. Cellacast Xtra - podpůrný obvaz, Cellacast Soft, Cellacast Active)      
je zdravotně zcela nezávadný, je určen pro kontakt s lidskou pokožkou a v areálu firmy                   
se částečně expeduje a část se používá pro další druhy obvazů. 
 
II. etapa:  
Změna v užívání skladu hotových výrobků pro ruční kompletační výrobu 
Ve II. etapě budou ve skladu hotových výrobků umístěna pracoviště pro ruční sestavení 
zdravotnických sad a souprav pro chirurgické účely. 
Ruční výroba sad a souprav pro chirurgické účely budou variabilně sestavovány z velkého 
počtu komponentů (jako např. náplasti, obvazy, roušky, pleny apod.). 
Ruční výrobou sad a souprav rozumíme manuální výrobu sadových systémů pro použití při 
lékařských operacích. Tento systém se skládá z obvazového materiálu různého druhu 
a množství. Jedná se o konfekční výrobu, na které se podílí určitý počet pracovnic 
po stanovenou dobu pro dokončení série. U části zakázek se jedná o sterilní balení 
hlubokotažným strojem a u další části se jedná o balení do krabic s nasazovacími víky, které 
jsou zabalené do smršťovací folie (sáčku). 
Vedle uvedeného obvazového materiálu různého druhu a množství jsou vyráběny 
zdravotnické soupravy (Kitpack), které obsahují další zdravotnické produkty jako drenáže, 
injekce na jedno použití, kanyly, šicí materiál apod.). U části těchto zakázek (5 %) se provádí 
sterilní balení, zbytek zakázek je vyráběn s použitím stahovacího sáčku s plochým dnem 
a klopou. 
Mezioperační doprava a doprava do skladu je prováděna na europaletách. 
Vzhledem k požadavkům na zdravotní nezávadnost všech kompletovaných výrobků musí být 
ruční pracoviště umístěné v odděleném pracovním prostředí - zóna HZ 4 - čistá zóna splňující 
isotřídu 8 (např. 10-ti násobná výměna vzduchu, teplota 20-24°C, 40-60% vlhkost vzduchu, 
a podobně). Od přilehlých prostor musí být oddělené jednotlivými propusťmi (zaměstnanci-
ženy a muži, vstupní materiál, hotové výrobky,…) s rozdílem tlaku 5 Pa mezi zónami.  



 

11 

 

Zaměstnanci se v prostoru propustí vybaví ochrannými pomůckami (plášť, pokrývka hlavy, 
návleky,..), očistí si ruce vodou a desinfekčními přípravky a až poté projdou na jednotlivá 
pracoviště v čisté zóně (HZ 4). 
Jednotlivý materiál bude zaměstnanci z pracovní zóny (HZ 5) umístěn do materiálové propusti 
přes čistící pásky (pro kolečka vozíků) a po uzavření vrat bude zaměstnancem již v čisté zóně 
(HZ 4) odvezen na příslušné pracoviště. 
Vzhledem k prostorové a technické náročnosti čisté zóny (HZ 4) jsou jednotlivé propusti 
navržené v II. etapě již v návaznosti na III. etapu. 

 
III. etapa:  
Přístavba výrobní haly pro automatickou výrobu hygienických a zdravotnických potřeb 
Ve III. etapě bude místo původní dvoupodlažní nevyhovující budovy nově přistavěna 
jednopodlažní výrobní hala pro automatizovanou výrobu hygienických a zdravotnických potřeb 
(např. různé druhy náplastí, obvazů apod.). 
Dle strojního vybavení budou v nové přístavbě výrobní haly (III. etapa) umístěny stroje 
pro výrobu různých druhů náplastí a obvazů s následnou kompletací, balením a expedicí. 
Všechny výrobky i jednotlivé komponenty jsou zdravotně nezávadné.  
Hlavním vstupním materiálem jsou bavlněné, přírodní nebo syntetické textilie, dalšími pak 
zdravotně nezávadná tavná lepidla (LK-8914, ADVANTRA PHC 9202 a TECHNOMELT PSM 
8663-21), pokožku nedráždící buď polyakrylátová lepidla (neobsahuje kalafunu a její deriváty) 
nebo lepidla ze syntetického kaučuku), folie, papíry, kartony, sáčky, celofán a podobně 
pro balení jednotlivých výrobků. 
Jedná se o konfekční textilní výrobu (výrobky pro zdravotnické použití) – univerzální obvazy, 
rychloobvazy na rány, fixační náplasti, foliové obvazy na rány a následné jejich balení do krabic 
pro účel spotřeby u odběratelů.  
Pod pojmem automatizované výroby rozumíme vysoce automatizovanou výrobu 
zdravotnických pomůcek např. různé druhy náplastí, obvazů apod. Jedná se o konfekční 
textilní výrobu (výrobky pro zdravotnické použití). 
Výroba probíhá v čistých prostorách podle hygienických požadavků na kvalitu prostředí. 
Kartonování (balení do krabic) musí být prováděno v oddělené místnosti. Pro oblast výroby je 
pamatováno na pomocné vedlejší prostory jako kontrolní laboratoř, dílnu (mechanická 
a elektrická) a sklad náhradních dílů. 
  
Předpokládané nové výrobní zařízení v přístavbě výrobní haly: 
Zemuko - skládací stroj a balící stroj pro spojení vrstev podkladové tkaniny (např. bavlněné 
nebo přírodní a syntetické tkaniny) se savými vrstvami do formy obvazu s následným 
konfekčním zpracováním do formy rolovaného zboží, výrobek univerzální obvaz.  
Zemuko – rolovací stroj zpracováním do formy rolovaného zboží pro univerzální obvaz. 
Datum - stroj pro konfekční zpracování nosné lepící tkaniny s nekonečným podkladem 
pro rány do formy rychloobvazu, výrobek Curaplast (rychloobvaz na rány). 
Cartonetta - stroj pro balení rychloobvazu Curaplast do ukládacích krabiček. 
Pflasterstripmaschine SST 100 - náplasťový stroj pro zpracování nosné lepící tkaniny 
s centrálním polštářkem pro rány s následným vyražením oddělených pruhů stejně jako 
při zabalení do sáčků, výrobek Curaplast pásky. 
Taschenpackungsauomat - kapesní balící automat pro balení stanoveného počtu pruhů 
(Curaplast pásky) společně se spodní nebo vrchní vrstvou do foliového sáčku. 
Helmert Rotationsstanze - rotační lisovací stroj pro zpracování nosného lepícího materiálu 
s nebo bez podkladu pro rány, výrobek Curafix H (široká fixační náplast). 
Kramer - podélný řezací stroj pro zpracování nosné lepící tkaniny do roliček náplastí, výrobek 
Silkafix (fixační náplast).  
WAM Wickelmaschine 180(300) - navíjecí stroje pro zpracování nosné lepící tkaniny/folie 
z velkonábalu do jednotlivých svazků, výrobek Suprasorb F (foliový obvaz na rány). 
Knuth - balící stroj pro balení jednotlivých svazků do skládacích krabiček, Porelast (elastické 
adhezivní obinadlo). 



 

12 

 

Nordson - potahovací stroj pro povrstvení textilního nosiče prostřednictvím lepidla (např. 
Technomelt PSM 8663-21 tavné lepidlo (granulát bez obsahu organických rozpouštědel 
a nebezpečných materiálů)), výchozí polotovar pro Panelast (elastické obinadlo). 
 
Popis opatření navržených zpracovatelem oznámení záměru pro fázi přípravy, výstavby 
a zkušebního provozu je uveden v kapitole B.I.6. oznámení záměru. 
 
 
Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost Lohmann & Rauscher s.r.o., Bučovická 256, 
684 01 Slavkov u Brna (IČ 18825869). 
 
 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Ovzduší  
Z výpočtu imisních příspěvků vyplývá, že vlivem záměru nedojde k překračování imisních 
limitů v posuzované lokalitě. Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí významné navýšení 
koncentrací znečišťujících látek nad stávající stav.  
 
Hluk  
I. etapa:  
Při dodržení výchozích podmínek zadání, zahrnutí akustických opatření uvedených v hlukové 
studii (která mohou být dále konkretizována např. v dokumentaci pro provedení stavby) 
do projektové dokumentace a jejich realizace, lze v okolním chráněném venkovním prostoru 
provozovny Lohmann & Rauscher ve Staré Pace očekávat, že příspěvek hluku z nového 
provozu – upravené haly s linkou Cellacast nezpůsobí výraznější zvýšení současné hlukové 
zátěže a ani součtové překročení hygienických limitů hluku v době denní a bez dalších nových 
zdrojů i v době noční. 
II. etapa:  
Při dodržení výchozích podmínek zadání, zahrnutí akustických opatření uvedených v hlukové 
studii (která mohou být dále konkretizována např. v dokumentaci pro provedení stavby) 
do projektové dokumentace a realizace, lze v okolním chráněném venkovním prostoru 
provozovny Lohmann & Rauscher ve Staré Pace očekávat, že příspěvek hluku z nového 
provozu – ruční kompletační výroby, doplněné strojovny vzduchotechniky a nového chlazení 
nezpůsobí výraznější zvýšení současné hlukové zátěže a ani součtové překročení 
hygienických limitů hluku v době denní a bez dalších nových zdrojů i v době noční. 
III. etapa:  
Při dodržení výchozích podmínek zadání, zahrnutí akustických opatření dle části 6 hlukové 
studie (která mohou být dále konkretizována např. v dokumentaci pro provedení stavby) 
do projektové dokumentace a realizace, lze v okolním chráněném venkovním prostoru 
provozovny Lohmann & Rauscher ve Staré Pace očekávat, že příspěvek hluku z nového 
provozu III. etapy – nové haly pro automatizovanou výrobu, vč. související zvýšené celkové 
obslužné dopravy – nezpůsobí spolu s předchozí hlukovou zátěží součtové překročení 
hygienických limitů hluku v době denní i noční. 
Na základě údajů uvedených v oznámení týkající se oblasti hluku a hlukových studiích, lze 
konstatovat, že při dodržení výchozích podmínek zadání, realizace navržených protihlukových 
opatření definovaných pro jednotlivé etapy uvedených v hlukových studiích, lze očekávat, že 
bude plněn hygienický limit pro dobu denní i noční, pro etapu I., II. a III. 
 
Půda 
Záměr je situován do stávajícího areálu společnosti Lohmann & Rauscher s.r.o. Záměr 
nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu ani zábor pozemků určených k plnění funkcí 



 

13 

 

lesa. Přímé dotčení lesních pozemků se nepředpokládá, záměr je mimo ochranné pásmo lesa. 
Ostatní sousedící pozemky nebudou realizací záměru dotčeny. Dle stávajícího územního 
plánu obce Stará Paka se záměr nachází v území s funkčním využitím „VS – plochy smíšené 
výrobní“.  
 
Horninové prostředí 
Záměr nebude mít vliv na horninové prostředí. Území dotčené záměrem neleží 
na poddolovaném území ani na sesuvném území. Ložiska nerostných surovin ani dobývací 
prostory se v dotčeném území nenacházejí.  
 
Povrchové a podzemní vody, odpadní vody 
Splaškové odpadní vody jsou svedeny do stávající kanalizace zaústěné do obecní ČOV. 
Realizace záměru nebude mít výrazný vliv na stávající produkci splaškových odpadních vod. 
Technologické odpadní vody ve fázi provozu nebudou vznikat.  
Dešťové vody ze stávajících objektů jsou svedeny do areálové dešťové kanalizace 
a dále  do obecní kanalizace. Z přistavované výrobní haly (etapa III.) budou dešťové vody 
svedeny do retenční nádrže o objemu 40 m3 s regulovaným přepadem 1,5 l/s do areálové 
dešťové kanalizace. 
Během výstavby a provozu se nepředpokládá, že by záměrem mohly být ohroženy povrchové 
nebo podzemní vody. 
 
Chráněná území 
V místě záměru nejsou vymezeny evropsky významné lokality (EVL) ani ptačí oblasti (PO) 
ve smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Záměr se nachází mimo území soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá 
potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav 
předmětů ochrany. Záměr nebude mít vliv na EVL a PO. 
Výstavba záměru nijak nezasáhne do koridoru územního systému ekologické stability. 
Posuzovaným záměrem nebudou dotčena žádná biocentra ani biokoridory. 
V místě záměru a bezprostředním okolí se nenachází významný krajinný prvek. 
Záměr neleží na území velkoplošného či maloplošného zvláště chráněného území.  
Záměr neleží na území přírodního parku. 
 
Fauna, fóra, ekosystémy  
V rámci zpracování předloženého materiálu nebylo hodnocené území podrobeno botanickému 
průzkumu, protože, jak je patrné z podkladů a dalších dostupných informací, záměrem dotčený 
prostor není lokalizován do míst s výskytem chráněných druhů a jejich výskyt lze vzhledem 
k charakteru lokality vyloučit. Vlivy na faunu je možno považovat za nevýznamné a to i 
s ohledem na stávající využití lokality. Záměr nevyžaduje kácení stromů rostoucích mimo les. 
Záměr není v bezprostředním kontaktu s vodním tokem. 
 
Krajina  
Přírodní prostředí širšího zájmového území vykazuje známky výrazné urbanizace z důvodu 
existence rušných komunikací, průmyslových a podnikatelských objektů, takže jde o silně 
pozměněnou krajinu. Realizací záměru nedojde ke změnám charakteru okolí.  
 
Struktura a funkční využití území 
Záměr je situován do stávajícího areálu společnosti Lohmann & Rauscher s.r.o. 
Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly 
prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  
Provoz bude splňovat veškeré hygienické limity a požadavky legislativy v životním prostředí.  
Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické kázně 
nepřinese pro okolí žádná rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla 
nepříznivě působit na okolí.  
 



 

14 

 

 
Ve vyjádřeních Městského úřadu Nová Paka, úřadu územního plánování, ze dne 03.10.2016 
(č.j. MUNP/2016/14369), 05.01.2017 (č.j. MUNP/2017/293/RO/VD) a 05.01.2017 
(č.j. MUNP/2017/296/RO/VD) je uvedeno, že záměr je umístěn v plochách určených Územním 
plánem Stará Paka jako území smíšené výrobní (VS). 
  
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „DOSTAVBA ZÁVODU A DOKOMPLETACE TECHNOLOGIE ZÁVODU 
SPOLEČNOSTI LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., provoz Stará Paka (I. až III. etapa)“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad.  
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „DOSTAVBA 
ZÁVODU A DOKOMPLETACE TECHNOLOGIE ZÁVODU SPOLEČNOSTI LOHMANN 
& RAUSCHER s.r.o., provoz Stará Paka (I. až III. etapa)“ nebude posuzován 
podle zákona EIA. 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Stará Paka a Královéhradecký kraj, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.  
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 
„DOSTAVBA ZÁVODU A DOKOMPLETACE TECHNOLOGIE ZÁVODU SPOLEČNOSTI 
LOHMANN & RAUSCHER s.r.o., provoz Stará Paka (I. až III. etapa)“ nebude posuzován podle 
zákona EIA.  

 
Poučení účastníků řízení 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 



 

15 

 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.  
  

 
 
 
 
 
 

                                                         -otisk úředního razítka- 
 

 
 
 
 
                                                                              

z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Obec Stará Paka a Královéhradecký kraj se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK-23759/ZP/2017 
 
Účastníci řízení: 
Lohmann & Rauscher s.r.o., zastoupená společností EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 
305, 503 11 Hradec Králové  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde  
2) Obec Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka  
4) Městský úřad Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


